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som kommer nærmest til, hvad man nu vil hævde 
som i den Grad i fin Orden , og sornuftincessigt ii 
at man er nærved at kalde det absurd, naar Andre; 
modsige Berettigelsen af denne Fordring. 홢홢홢 Be-I 
tydningen af den Udtalelse, der fra min Side 
fremkom paa Regjeringens Vegne, var 홢 faa 
forekommer det mig 홢 saa let at forstaa, at der 
ikke skulde behøves den ærede Oiriszsjrers Skarp- 
findighed for at udfinde, hvad der var den sande 
Mening deraf. Naar den ærede Ordsører i selve 
Sagens Interesse meget varmt advarede imod at 
gjøre den soreliggende Sag til et Opløsning?- 
fpørgsinaal, eller med andre Ord at rette dette 
Spørgsmaal til Vælgerre, vil jeg antage, at den 
ærede Ordsører i Virkeligheden nærede en saadan 
Interesse for denne Sag, at hans Raad var vel- 
ment, ogsaa overfor en Regjering som vistnok i 
Ovrigt ikke farlig kan glæde sig ved hans Sym- 
pathi. Regjeringen har imidlertid allerede fra 
denne Samlings Begyndelse angivet sit Stand: 
punkt ligeoverfor denne Sag med en saadan Be- 
stemthed og Klarhed, at det kun kan forandre 
mig, naar der endnu har kunnet være Skygge as 
Tvivl om, paa« hvilken Maade Regjeringen vil be- 
tragte et saadant Svar paa dens Forslag, der s홢 
man maa bortforklare Meningen, som man vil 홢 
i Virkeligheden kun kan siges: at vcere en bestemt! 
Afvisnitig deraf. Jeg tror fuldkonnneti rigtigt at! 
have angivet, hvori Dissentstnirikterne mellem dette? 
Things Flertal og Regjeringen i Virkeligheden be-I 
staa. Den ærede Ordfører mente, at der var en an- 
dm, dybere Uoverensstemmelse inellcm Regjeriiigsfow 
slaget og det, Flertallet her havde vedtaget, end 
den, jeg havde udviklet, og han betegnede denne 
Uoverensstemmelse derved, at det af Regjeringen 
Foreslaaede kun var en Begyndelse til noget 
Storre og Mere, hvorimod Flertallets» Forslag 
var noget Affluttet Naar man imidlertid vil fe 
ganske roligt paa disse to Forslag, tror jeg ikke, 
man kan tomme til noget andet Resultat, end at 
Regjeringen ærligt og aabent har udtalt, at de as 
den foreslaaede Foranstaltninger sandsynligvis og 
focstandigvis maa have en saadan Fortsættelse, 
hvorimod der, hvad Flertallets Forslag angaar, 
Intet er udtalt om, hvad der nødvendig kjører« til 
for at supplere det, naar det blot skal blive noget, 
der kan ligne et Landforsvar. Forskjellen ligger 
altsaa i Virkeligheden ilke imellem de to Forslag, 
men kun imellem den Maade, hvorpaa Forslagene 
ere blevne bragte frem. Jeg vil gjentage, at det, 
der for mig staar som det, der- gjør det absolrit 
umuligt ikke alene at modtage Flertallets Forslag, 
men ogsaa at søge en Overenskomst paa dette Grund- 
lag, er, at Flertallet aldeles ilke vil bevilge noget 
til den Foranstaltrring hvorpaa Regjeringen for 
sit Vedloiriinende lægger den største Vægt, og der- 
ncest, at Flertallet gjør« Jvcerkfazttelsen af disse 
forskjellige Foranstaltninger afhængig as et Vil- 
kaar, hvis Fuldbyrdelse hverken Flertallet eller 
Regjeringen raades: for, med andre Ord; gjør 

Jvcerksættelsen i allerhøieste. Grad usikker. Selv 
om Regjeringen i lignende Grad som det ærede 
Flertal var en Beundrer af den nye Skat 홢- ny 
i alleregentligste Forstand , da Ingen kjender 
denne Formue- og Jndkomstskat 홢홢«, hvilket Regje- 
ringen visselig ikke kan mistænkes sor at være, vil 
jeg spørge: Hvad garanterer Regjeringen for at 
kunne føre den igjennem? Hvad garanterer alt- 
saa Regjeringen for at faae selve Forsvarssoraw 
staltningerne, naar den modtager dem paa dette 
maaske umulige Vilkaar? Jeg hævdet, at Betin- 
gelsen er uimodtagelig, naar man som Regjeringen 
i Virkeligheden vil Forsvar-Sforanstaltningeu og vil 
have dem strax. 홢-홢 Den ærede Ordfører har fun- 
det en vis Tilfredsstillelse ved at tro at kunne 
paapege Uoverensstemmelser as større Betydning 
inelleni Regjeringen, Landsthingets Flertal 
Folkethingets Mindretah men jeg vil dog henstille 
til den ærede Ordførers egen Overveielse, om 
disse Uoverensstemmelser mellem dan, der virkelig 
ville Foranstaltningerne og ville dem strax, ere 
større end Uoverenssteminelseriie mellem dem, der 
idette홢Øieblik staa som Regjeringens Modstan- 
dereY Have vi ikke nylig høit flere af dem, hvis 
Stemmer give disse Modstandere Flertal, udtale 
sig for, at det Fornuftigste er, aldeles Intet at 
gjøre? Er dette den Enighed, det ærede Flertal 
roser sig af? Den ærede Ordfører fandt ogsaa, 
som det forekom mig, en Tilfredsstillelse i gjen- 
tagne Gange at lomme ind paa, at der i Virke- 
ligheden vilde være en Overensstemmelse mellem 
Flertallets Vilkaar og det Vilkaar, som Mindre- 
tallet her havde tilbudt, navnlig naar Mindre- 
talsvilkaaret havde været tidsorniet saaledes, som 
den ærede Ordsorer angav, eller med andre Ord, 
at der, naar Mindretallets Tilbud var gaaet ud 
paa, at der til Hjælp til Udredelsen af disse Ud- 
gifter skulde betales en Indkoinstskat efter Reg- 
lerne i Loven af 1870« vilde have været Over- 
enssteiniiielfe imellem disse to Vilkaar. Ja, der- 
som det at betale en ny Skat er det Væsentlige, 
dersom det er det, der egentlig betegner Ligheden, 
har den ærede Ordfører Ret; men dersom det 
Væsentlige ved Vilkaaret er, hvorvidt det hindrer 
eller ikke hinder Foranstaltniiigeiis Gjennemsørelse, 
har den ærede Ordsører fuldstændig Uret; thi i 
det ene Tilfælde, i det Tilfælde, Riindretallet har 
antydet, vilde man konime til at betale en Skat 
efter Reglen som ere givne, og altsaa vilde For- 
staltningeii kunne iværlsættes, trods dette Vilkaar, 
hvorimod der i Flertallets Vilkaar netop ligger en 
stor Uvished, ja, jeg vil sige, en sandsynlig Umulig- 
hed for at komme til at iværksætte selve Forsvars- 
foranstaltningerne Jeg tror dog ikke, at jeg ved 
dette Forsvar sor MindretalletsTilbrtd paadrager mig 
nogen Mistanke om, at jeg særlig skulde sympa- 
thisere dermed. 홢- Den ærede Ordfører advarede 
i sin velmeiite Iver for Forfvarssagens Fremme 
særlig Regjeringen imod at tabe noget af den kost- 
bare Tid, ved at følge den Vei, hvorpaa Ordføre- 


